[bookmark: _GoBack]
宁夏回族自治区
就业与创业服务局文件

宁就创发〔2023〕30号

[bookmark: content]
自治区就业与创业服务局关于举办
宁夏第12期网络创业师资培训班的通知

五市就业创业（人才）服务局（中心）:
为加强网络创业培训师资队伍建设，培育高素质、高质量的网络创业培训讲师，更好地发挥网络创业培训讲师在创业培训工作中的作用，根据2023年创业培训工作安排，自治区就业与创业服务局决定于9月中旬举办宁夏第12期网络创业师资培训班。现将有关事项通知如下：
一、选拔条件
（1） 遵守法律法规，身体健康，思想品德和职业素养高尚，热爱创业培训，执行创业培训规范标准，具备较强的学习、沟通、合作等综合能力；
（2） 大学本科及以上学历或中级以上专业技术职称，有创业经历者可适当放宽要求；
（3） 持有《创业培训讲师培训合格证书》；
（4） 具备与计算机或电子商务相关学习背景；
（5） 熟悉互联网行业，具有互联网创业或从业经历，了解互联网创业一般流程和规律；
（6） 具备网络店铺经营操作指导能力；
（7） 承诺能够服从当地创业培训主管部门选派，承担学员培训授课任务及网络创业培训相关工作。
二、选拔方式及笔试范围
（一）选拔方式：网络创业师资培训班选拔工作采取笔试的方式进行，择优录取30名学员参加培训。笔试主要以网络创业暨计算机相关基础知识为主。
（二）选拔范围：全区已取得“创办你的企业（SYB）”创业培训讲师培训合格证书的讲师（第36期“创办你的企业（SYB）师资培训班讲师除外）。
三、培训时间和地点
（一）培训时间：2023年9月12日至9月21日，共10天。
（二）培训地点：银川大学培训中心（银川市兴庆区业勤南街双关路银川大学滨河新区）。
四、培训费用
培训期间食宿、授课、资料、租用场地、保险等费用由自治区就业与创业服务局承担，交通费用由派出单位承担。
五、工作要求
（一）五市要高度重视此次选拔活动，督促所属地的创业培训讲师积极报名参加，将真正能够承担和开展创业培训工作的优秀讲师选拔进入本地网络创业培训师资队伍，使其成为推动我区网络创业培训工作的中坚力量。
（二）参加报名的讲师须填写《宁夏第12期网络创业师资培训班学员报名申请表》（附件1）后，由五市就业创业（人才）服务局统一填写《宁夏第12期网络创业师资培训班学员报名汇总表》（附件2）于9月6日上午12：00前报送自治区就业与创业服务局培训科（附件可在宁夏人力资源社会保障厅网站下载www.hrss.gov.cn）。
（三）参加培训班报名的讲师于9月8日在自治区就业与创业服务局二楼多功能厅参加笔试。笔试时间为上午9：30—11：00。
联 系 人:王  月  马  伟
联系电话：0951—5045792  电子邮箱：zzqjypx@163.com

附 件：1.宁夏第12期网络创业师资培训班学员报名申请表
        2.宁夏第12期网络创业师资培训班学员报名汇总表

自治区就业与创业服务局
                            2023年9月1日
（此件公开发布）

附件1
宁夏第12期网络创业师资培训班学员申请表
	1、基本信息

	姓  名

	性别

	联系电话

	工作单位

	SYB师资证书编号

	IYB师资证书编号

	2、个人分析

	简述您作为讲师的主要优势和不足：

	如果您有互联网或电子商务相关从业经验请简单描述：

	3、 培训需求

	您希望在网络创业讲师培训班期间重点学习哪个内容：
□培训理论、方法、工具     □表达与沟通技能          □企业经营管理知识
□网上创业知识             □其他需求，请说明:

	您对自己掌握的网络创业知识如何评价？

	内  容
	自我评价
	是否需要提高？

	较差
	一般
	很好
	是
	否

	网络创业的现状与趋势

	网络创业的商业模式

	移动电子商务

	跨境电子商务

	网店开设的方法、装修与推广技巧

申请人声明：
    我对上述填写内容的真实性负责，并承诺在主办方对师资培训班的统一安排下，严格执行学习要求并积极参与培训相关活动。

学员签名：                      日期：

所在单位推荐意见：

负责人签名（盖章）：             日期：

- 8 -

- 1 -

	附件2
     宁夏第12期网络创业师资培训班学员报名汇表总表
单位（盖章）：

	序号
	姓  名
	性别
	工作单位及职务
	联系电话
	SYB师资
证书编号
	IYB师资
证书编号
	备注

- 1 -

	[bookmark: copy_to]

	自治区就业与创业服务局办公室
	2023年9月1日印发